АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

	     РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 06» апреля   2020  г.                         №  9
с. Мухоршибирь

Об усилении мер по недопущению возникновения
 и распространения коронавирусной инфекции

На основании пункта 7 Указа Президента Российской Федерации «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (СOVID-19) от 02.04.2020 г. № 239, Указа Главы Республики Бурятия  «О дополнительных мерах по защите населения и территории Республики Бурятия от чрезвычайной ситуации, связанной с возникновением и распространением инфекции, вызванной новым типом коронавируса»  № 37 от  13.03.2020,  учитывая санитарно-эпидемиологическую обстановку в Республике Бурятия и на территории Мухоршибирского района, распоряжаюсь:
1. Утвердить список лиц администрации МО СП  «Барское» (далее Администрация), работающих в штатном режиме на рабочем месте, осуществляющих координацию, взаимодействие и бесперебойное функционирование системы органов местного самоуправления муниципального образования «Барское» согласно приложению 1.
2. Приостановить по 30 апреля 2020 включительно личные приемы граждан, предоставление  муниципальных и иных услуг в помещении Администрации за исключением очного приема граждан по предварительной записи и только в случае возникновения у заявителя  ситуации, ставящей под угрозу жизнь или нормальное жизненные условия и требующей неотложного решения. При этом муниципальные и иные услуги, предоставление которых возможно в электронном виде, предоставляются исключительно в электронном виде.
3. Муниципальным служащим и сотрудникам  администрации при нахождении на рабочих местах:
-  ежедневно,  в администрации  до 08.30   проходить обязательную  процедуру измерения температуры тела;
- соблюдать дистанцию  между собой  не менее 1,5 метров;
- обеспечить регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений;
-  пользоваться средствами индивидуальной защиты;
-  при проявлении признаков инфекционного заболевания незамедлительно уведомить общий отдел администрации, покинуть рабочее место,  и обратиться за медицинской помощью.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 06 апреля 2020 года и действует до 30 апреля 2020 года включительно.

Глава муниципального образования
«Барское»                                                                                                            А. В. Михалёв

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1 к распоряжению администрации МО СП   «Барское» от 06  апреля 2020 г. № 9

	№п/п
	Ф.И.О.
	должность

	1
	Михалёв Артем Витальевич
	Глава МО СП «Барское»

	2
	Соловьева Оксана Юрьевна
	Гл. бухгалтер МО СП «Барское»

	3
	Гороховская Ольга Петровна
	Специалист МО СП «Барское»

	4
	Номтоева Татьяна Ивановна
	Специалист ВУС